
令和７年６月吉日 

御来校希望の皆様へ 

東京都立久留米西高等学校長  

福原 利信 

 

令和７年度 夏季学校見学会およびオープンスクールの開催について 

 

向暑の候、時下ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。平素より本校の教育活動に

御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、日頃の教育活動に対する御理解を一層高めていただくため、中学生及

びその保護者の方を対象に、下記の通り夏季学校見学会およびオープンスクールを開催い

たします。 

今年度、オープンスクールに関しましては下記のように、一部イベントを電子申請によ

る事前予約とし、その他は事前予約不要の自由見学方式といたしますので、イベントに合

わせて自由に御来校いただけます。 

なお、詳細につきましては本校ホームページを御確認下さい。 

皆様の御来校を心よりお待ちしております。 

 
記 

 

１ 夏季学校見学会（教職員による学校紹介および校内案内有） 

（１）期  日 7月22日（火）から8月28日（木）の平日 

但し、7月31日（木） 8月5日（火） 8月12日（火） 13日（水） 18日（月）は行

事等のため除外日。 

 

（２）時  間 午前10時からおよび午後2時からの一日2回実施 

 

（３）申込方法 電話による事前申し込み（先着順１回６組12名まで） 

   申し込みは7月1日（火）正午より 

   申し込み電話番号 042-474-2661（平日午前9時から午後4時まで） 

 

２ オープンスクール 

（１）期  日 7月31日（木） 

 

（２）時  間 午後2時から午後4時（受付は午後1時30分より午後3時30分まで） 

 

（３）申込方法 体験授業および校内案内ツアー、体験入部は電子申請による事前予約 

     その他のイベント等は自由見学となり予約は不要です。 
     詳細は本校ホームページを御確認下さい。 

 

（４）事前予約先（リンク） 

各イベントに参加を御希望の方は、電子申請システムにより事前の予約が必要になり

ます。予約は、先着順で、各区分が定員になり次第締め切ります。 
受付開始 7月14日（月）正午から 

 

・体験授業： 
https://logoform.jp/form/tmgform/1041463 

 

・校内案内ツアー： 

https://logoform.jp/form/tmgform/1106970 
     

https://logoform.jp/form/tmgform/1041463
https://logoform.jp/form/tmgform/1106970


    ・部活動 体験入部 

  女子バスケットボール部 https://forms.office.com/r/SsLeQ0sX89 

       ※申込受付中 
 

３ その他 

（１） 上履きと下足袋は御持参ください。 
（２） 車での御来校は、固くお断りいたします。また、周辺の商業施設への駐車も 

固くお断りいたします。 

（３） 見学会等の録画・録音・撮影等は、固くお断りいたします。 

 

この件についての問い合わせ先 

教務部広報担当 北村真一 

電  話 042-474-2661  

https://forms.office.com/r/SsLeQ0sX89

